2

`Российская Федерация

Иркутская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 02 февраля 2017 года № 25-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 18.01.2016 № 9-ПА
В соответствии со статьями 2, 130, 133, 135, 146, 148 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 8, статьями 9, 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 1 Федерального  закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь статьями 30, 31, 33, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 18.01.2016 № 9-па «О доплате работникам муниципальных учреждений Шелеховского района, работникам Администрации Шелеховского муниципального района, финансируемых за счет средств местного бюджета» следующие изменения:
1) в преамбуле  слова «Федеральным законом от 14.12.2015 № 376-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» заменить словами «статьей 1 Федерального  закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;
2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже размера минимальной заработной платы, установленного  пунктом 1 статьи 1 Регионального Соглашения о минимальной заработной плате в Иркутской области от 26.01.2017.».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Мэра Шелеховского

муниципального района

          С.В. Щепина